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پرسپولیس روز شنبه این هفته با گل 
جالب اوایل نیمه دوم محمد عمری 
و گل فوق العاده اواخر وقت سینا 
اسدبیگی به پیروزی ارزشمند 0-2 در 
زمین تیم گل گهر سیرجان دست یافت 
و وضعیت خود را در صدر جدول لیگ 
برتر فوتبال کشور مستحکم تر ساخت.
سرخ های تهرانی در این دیدار نسبت 
ئه گر  را ا ن  قبلی شا بقه  دو مسا به 
بازی منسجم تر و نمایش با حساب 
و کتاب تری بودند ولی برخی نکات 
مهم تر و اثرگذارتر بیشتر از محسنات 
فوق سبب ساز این پیروزی بودند. یکی 
درخشش علیرضا بیرانوند و ضربه 
پنالتی ای بود که  این سنگربان »دوباره 
سرحال شده« در همان اوایل بازی از 
کاپیتان تیم سیرجانی مهار کرد و با این 
اقدام قرمزها را که در صورت گل شدن 
این ضربه به دردسر جدی می افتادند، 
در بازی نگه داشت و به واقع در مسیر 
بازگشت به مسابقه و فتح آن در نیمه 

دوم قرار داد.

گل شدن های غیر ممکن
نکته مهم تأثیرگذار دیگر گل شدن 
توپ هایی برای پرسپولیس بود که 
معمولاً این تیم و شاید تمام تیم های 
باشگاهی دیگر کشورمان مهارت و قدرت 
عمل لازم را برای به بار نشاندن آن ندارند. 
این بخصوص برای گل دوم پرسپولیس 
صدق می کند که با چنان شوت مهلکی از 
پشت 18 قدم بدست آمد که در لیگ ما 
به ندرت دیده شده و توسط بازیکنان ما 
چندان اجرا و تجربه نمی شود. اگر همان 
توپ را در چنان شرایط و جا و مکانی 
پنجاه بار دیگر هم مقابل اسدبیگی قرار 
بدهند و از او بخواهند که مجدداً اقدام 
به شوتزنی کند،  بعید است که حتی یک 
بار هم موفق به گلزنی شود و نزدن گلی 
عالی از همان تبار توسط او در شرایطی 
که برشمردیم، تقریباً محرز است و شاید 
او در 70 تا 80 درصد موارد توپ را حتی 

در چهارچوب دروازه هم قرار ندهد. گلی 
هم که عمری پیش از گل اسدبیگی 
زد، نتیجه مانور پا به توپ او در پشت 
18 قدم و شوتزنی ای بود که او و امثال 
وی هر مفصل در لیگ ده ها و صدها بار 
به اجرا می گذارند و در 90 درصد اوقات 
گل نمی شود. در یک کلام پرسپولیس 
گل هایی را در آن روز زد که معمولاً 
نمی زند و چیزهایی را »رو« کرد که در 
شرایط عادی و همیشگی اش قادر به رو 

کردن آن نیست.

رقابت شدید »بی کفایت ها«
به رغم این دستاوردها در سیرجان 
کارنامه پرسپولیس پس از بازگشایی 
ر  خو فرا به  که  نیست  لیگ چیزی 
ر  د و  ت  بقا مسا ین  ا رنشین  صد
اندازه های تیمی باشد که مدعی اول 
قهرمانی محسوب می شود. این تیم 
در سه بازی اش بعد از تعطیلی 50 روزه 
لیگ بیست و دوم فقط یک بار پیروز 
شده و از مجموع 9 امتیاز در دسترس 
فقط پنج پوئن را شکار کرده است. این 
تیم در این سه دیدار فقط چهار گل زده 
و هیچ یک را مهاجمان این تیم که در 
بد و بی کفایت بودن با یکدیگر مسابقه 
گذاشته اند به ثمر نرسانده اند و این کار 
را مدافعان و هافبک های این تیم انجام 
داده اند. پرسپولیس در حالی در دربی 
تهران با استقلال 2-2 مساوی کرد و از 
شکست مسلم گریخت که تا دقیقه 
89 با نتیجه 1-2 تسلیم آبی ها شده 
و کارش تقریباً تمام شده بود. مردان 
یحیی گل محمدی تساوی بدون گل 
خود با پیکان را هم مدیون اقبالی خوش 
و کم دقتی فورواردهای حریف بودند 
که چند فرصت عالی و نزدیک به صد 
درصد را از دست دادند و ضربات آخر 
خود را بد زدند وگرنه در آن لحظات کاملاً 
آشکار بود که کاری از دست بیرانوند هم 
برنمی آید و او نیز تسلیم شدن خود و گل 
شدن های آن توپ ها را پذیرفته و آماده 
بیرون کشیدن توپ ها از درون تورهای 

دروازه اش شده بود.

گل نمی زنیم چون »لوکادیا« 
رفته است!

ــی  ــه اینکه چرا مهاجمان فعل در توجی

پرسپولیس در امر گلزنی اینقدر 
ناموفقند، )چه در دو بازی بعد از 
رفتن یورگن لوکادیا و چه در سومین 
مسابقه که همان بازی با گل گهر 
ــود( بارها عنوان شده که چون این  ب
مهاجم هلندی از سرخ ها جدا شده 
ــه وجود  ــه، این عارضه ب ــران رفت  و از ای

آمده است.
آیا پیروزی مقابل گل گهر که البته وقوع 
تحول هایی نسبی را در کار سرخ ها 
گواهی داد، نشان دهنده رفع ایراد فوق 
و سایر معایبی است که برشمردیم؟ 
بعید می دانیم چنین باشد و هم گل های 
غیرعادی و فوق العاده ای که وصف آن 
را آوردیم گویای این نکته است و هم 
این حقیقت تلخ و بارز که هر روز و در 
هر مسابقه نمی توان گل هایی را از این 
دست زد. این توقع هم که گئورگی 
گولسیانی با تکرار گل هایش در شهرآورد 
پایتخت هر هفته جور مهاجمان ناتوان 
تیم را بکشد و اسدبیگی دائماً همان 
»شوت« بازی با گل گهر را در هر میدانی 
تکرار کند )که عمراً نمی تواند( انتظاری 
بیهوده و دل بستن به رؤیاهای تکرار 

نشدنی است.
وفور تردیدها؛ از آل کثیر تا گل محمدی

پرسپولیس باید فکری بسیار جدی به 
حال خط حمله ناتوان و »بشدت گل 
نزن« خود بکند وگرنه ر ؤیاهایش به 
سرعت به سراب تبدیل خواهد شد. 
آیا عیسی آل کثیر که بعد از یک سال و 
نیم دوری از  پرسپولیس )به خاطر تعلل 
و بی برنامگی بیش از حد در امر درمان 
رباط صلیبی پاره شده اش( به جمع 
سرخ ها بازگشته است، می تواند نیازها 
را تأمین و خط حمله مرده تیمش را 
زنده کند و راه گلزنی را به مهاجمان 
گل نزن و بسیار ناتوان پرسپولیس 
بیاموزد؟ پاسخ این سؤال به  اندازه 
یافتن دقت عمل و صحت انتخاب در 
اقدامات گل محمدی سخت است زیرا 
نه اطمینانی در دست است که آل کثیر 
همان گلزن حرفه ای قبل از مصدومیت 
خویش است و نه می توان یقین کرد 
که گل محمدی برترین گزینه و صاحب 
بهترین افکار برای هدایت پرسپولیس 
است و تردیدها در این مورد نه اندک 

بلکه به وفور است.

به نظرتان پرسپولیس با 
وجود نتیجه گرفتن در مقابل 

گل گهر بدون مهاجم قادر 
است باز هم با همین روش 

در بازی های بعدی هم خوب 
کار کند؟

بله پرسپولیس بدون مهاجم مقابل 
گل گهر پیروز شد و برد واقعاً با ارزش 
و شش امتیازی را کسب کرد اما به 
نظرم سخت است که با روش بدون 
مهاجم به بازی ها ادامه بدهید 
به یک   ً چون پرسپولیس حتما
بازیکن گلزن و مهاجم نیاز دارد که 
بتواند به قول فوتبالی ها کار را برای 
پرسپولیس در آورد. از طرفی ما 
باید به سیستم و شاکله فوتبالمان 
نگاه کنیم به همین دلیل واقعاً 
دشوار است به شکل فعلی و بدون 
مهاجم، پرسپولیس به کار خودش 

ادامه دهد.
در رابطه با پیوستن عیسی 
به پرسپولیس چه صحبتی 

دارید؟
عیسی مدت نسبتاً زیادی دور بوده 
به همین دلیل ممکن است سخت 
به شرایط بازی برسد اما به هر حال 
او تجربه بازی در پرسپولیس و 
برگشتن در شرایط سخت را دارد 
به همین دلیل خیلی امیدوارم با 
بهره گرفتن از تجربه موفق قبلی اش 
دوباره بتواند برای پرسپولیس 
مثمرثمر باشد به هر حال عیسی 
با این تفکر به پرسپولیس آمده که 
موفق شود و من خیلی امیدوارم 
که او بتواند به تیم کمک کند و به 
نوعی در خط حمله در شرایطی که 
پرسپولیس خیلی به مهاجم گلزن 
نیاز دارد هر چه زودتر خودش را به 

آمادگی برساند.
در رابطه با بحث حضور مغانلو 

و نورافکن چه نظری دارید؟
من فکر نمی کنم سپاهان که تیمی 
مدعی محسوب می شود راضی 
شود این دو بازیکن را به پرسپولیس 
بدهد از این رو سپاهان تحت هیچ 
شرایطی به از دست دادن این 
بازیکنانش راضی شود تیمی که 

خودش در کورس رقابت است.
در رابطه با احتمال پیوستن 

مهاجم خارجی به پرسپولیس 

چه نظری دارید؟
پرسپولیس باید یک مهاجم در حد 
لوکادیا به خدمت بگیرد و این نکته 
را من برای پرسپولیس ضروری 

تشخیص می دهم.
اما جذب بازیکنی مانند 

لوکادیا به لحاظ هزینه و زمانی 
برای پرسپولیس سخت است!

در همه جای دنیا رسم است که 
در چنین مواقعی جذب بازیکنان 
ولویت بندی می شود و  جدید ا
بازیکن بعد از اولویت بندی در 
درجه های مختلف برای باشگاه 
جذب می شود. از این رو حتماً 
ر خیلی کارشناسی  ید این کا با
انجام شود. با در نظر گرفتن چنین 
شرایطی حتماً پرسپولیس می تواند 
بهترین بازیکن و مهاجمی در حد 

لوکادیا را جذب کند.
در رابطه با رساندن پاکدل و 
عبدی به شرایط ایده آل چه 

نظری دارید؟
این بازیکنان فرصت زیادی برای 
رسیدن به فرم مطلوب داشتند اما 
به هر دلیلی که بوده قادر نبودند 
خودشان را در پرسپولیس نشان 
دهند. از همین رو من معتقدم 
این دو مهاجم باید جای خودشان 

در پرسپولیس را 
سفت کنند 
وگرنه ممکن 
است سرمربی 
تیم و باشگاه در 
نها  آ ص  خصو

تصمیمات جدیدی 
بگیرد که نتیجه آن هم چیزی جز 

فروش این دو مهاجم نباشد.
عبدی چطور بعد از گلزنی در 
دربی و فینال آسیا نتوانسته 

خودش را پیدا کند؟!
عبدی باید بیشتر مشاوره بگیرد و 
خودش را به لحاظ روحی و روانی در 
مرتبه خوبی قرار دهد از این رو حتماً 
با در نظر گرفتن چنین مسائلی 
می تواند خودش را در شرایط خوبی 
فنی قرار دهد و از افت طولانی که 
اصلاً به سود هیچ بازیکنی نیست 

خودش را نجات دهد.
در رابطه با دیدار مقابل 

نساجی دستیار سابق 
نمی تواند برای یحیی 

مشکل ساز شود؟
هر دو تیم شرایط خوبی دارند اما با 

توجه به اینکه پرسپولیس شرایط 
خیلی خوبی به لحاظ روحی و فنی 
دارد حتماً قادر است از برد بزرگش 
مقابل گل گهر در مقابل نساجی 
هم بهره بگیرد. در رابطه با خواندن 
تفکرات یک مربی توسط مربی 
دیگر هم من معتقدم مربی قادر 
است هر لحظه ذهن و تفکرش را 
عوض کند و قطعاً به شکل ثابتی 

عمل نخواهد کرد.
 با وجود این معتقدید یحیی 

مقابل مطهری غافلگیر 
نخواهد شد؟

تغییرات ناشناخته است. تغییراتی 
که برای مربیان دیگر تصورشان 
سخت است نمونه این امر هم 
اسدبیگی و عمری هستند. چه 
کسی فکر می کرد این دو بازیکن 
جوان بیایند و کار را در بیاورند. 
نمونه این بازیکنان در پرسپولیس 
وجود دارد به همین دلیل حتماً 
می توان چنین مسائلی را دوباره 
رو کرد که پرسپولیس در مقابل 
نساجی هم با دست پر از میدان 

خارج شود.

حمید درخشان بازیکن و سرمربی اسبق پرسپولیس معتقد است که با وجود نتیجه گیری سرخپوشان در مقابل 
تیم گل گهر صدرنشین فعلی نیاز دارد که حتماً در پست مهاجم خودش را تقویت کند. به بهانه دیدار پرسپولیس 

مقابل نساجی و سایر مسائل فنی پیرامون تیم گفت و گویی با درخشان داشتیم.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 بازگشت 
 دانیال و عالیشاه 
به تمرین گروهی

پرسپولیس تمرین دیروز را 
در حالی برگزار کرد که قبل 
از آغاز آن، جلسه فنی برگزار 

شد. 
فنی، سرمربی  در جلسه 
با کمک تصاویر ویدیویی، 
موارد مورد نظر خود را به 
بازیکنان منتقل کرد و پس از 
آن بازیکنان در زمین حضور 

پیدا کردند.
تمرین با گرم کردن و تمرینات 
مه،  دا ز شد. در ا غا بدنی آ
ز  پاسکاری و شوتزنی پس ا
کارهای ترکیبی انجام شد. 
فوتبال درون تیمی هم بخش  
۶5 دقیقه ای  نی تمرین  یا پا

پرسپولیس بود.
ل  نیا ا د و  ه  لیشا عا مید  ا
اسماعیلی فر هم با توجه به 
سیب  آ شتن  پشت سر گذا
دیدگی، به تمرینات برگشتند 
فعلاً  ته  با یا د شیخ  لی  و
برنامه های اختصاصی خود را 
زیر نظر کادر پزشکی دنبال 

. می کند
صدرنشین رقابت های لیگ 
برتر، امروز هم یک جلسه 
ــن خواهد داشت و پس از  تمری
آن برای اردوی پیش از مسابقه با 
نساجی از هفته پانزدهم، راهی 

هتل خواهد شد.

 در انتظار 
لیست یحیی

در حالی که طی روزهای اخیر 
نتقالات  ا و  نقل  ز  ا صحبت 
پرسپولیس و لیست ورودی ها 
و خروجی های این تیم مطرح 
شده اما سرمربی تیم هنوز 
لیستی به مسئولان باشگاه 

نداده است. 
ژاین شایعات در حالی مطرح 
شده که پرسپولیس فردا و 
در هفته پایانی نیم فصل اول 
لیگ برتر، در ورزشگاه آزادی به 

مصاف نساجی می رود. 
به همین خاطر یحیی برای 
حفظ تمرکز تیمش لیستی به 
باشگاه نداده تا بازیکنان در 
شرایط خوب روحی-روانی قرار 

داشته باشند. 
سرمربی پرسپولیس قرار است 
پس از بازی هفته پانزدهم 
مقابل نساجی، در جلسه ای که 
هفته آینده با مدیران باشگاه 
خواهد داشت لیست بازیکنان 
مازاد و همچنین مورد نیازش را 

ــد. ــه کن ــا ارائ ــه آنه ب

 یک جای خالی 
برای دو نفر؟

در حالی که رضا درویش در 
مصاحبه خود اعلام کرد هیچ 
یک از نام های مطرح شده 
برای حضور در پرسپولیس 
یعات  درست نیست و شا
ــازار است که فقط به گوش  ب
ل  به هر حا ما  ا می رسد 
زیکن جدید  پرسپولیس با
می خواهد  و شاید به جای 
هم  یگر  د ی  تا و  د  ، یکی

. هد ا بخو
یی یورگن  از طرفی با جدا
لوکادیا و جذب عیسی آل کثیر، 
لیست بزرگسال پرسپولیس 
فقط یک جای خالی دارد و 
در صورتی که گل محمدی 
قصد اضافه کردن بازیکنی 
به تیمش را داشته باشد باید 
ــار  ــن لیست کن یک نفر را از ای

بگذارد.
گفته می شود یحیی غیر از 
یک مهاجم در پست هافبک 
نفوذی و بازیساز هم دنبال 
یک بازیکن جدید است اما 
اگر قرار بر جذب دو بازیکن 
نتقالات  جدید در نقل و ا
زمستانی باشد حداقل یک 
بازیکن بزرگسال دیگر باید از 

پرسپولیس جدا شود.

 zخبر
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علیرضا خدادادی

آقای گل امیدها رباط پاره کرد

مهاجم جوان پرسپولیس که همین هفته مقابل گل گهر اولین بازی اش برای 
تیم بزرگسال پرسپولیس را انجام داده بود  و امیدوار بود در ادامه بیشتر از 
سوی یحیی به کار گرفته شود رباط پاره کرد. ظاهراً این اتفاق در تمرین روز 
دوشنبه رخ داده و خدادادی در برخورد با کامیابی نیا مصدوم شده است. 
خدادادی آقای گل امیدهای تهران است و در بازی های تدارکاتی پرسپولیس 

هم گل زده اما با بدشانسی محض ادامه این فصل را از دست داد.

احمد گوهری

درخواست جدایی نداده

از روز گذشته شایعاتی درباره درخواست جدایی گلر دوم پرسپولیس 
مطرح شد و حتی شنیده شد این بازیکن درخواست انتقال قرضی 
به تیم دیگری داشته اما از باشگاه خبر رسید او هیچ درخواستی برای 
گرفتن رضایتنامه نداده و تصمیمی هم برای این کار ندارد. جالب اینکه 
در ابتدای فصل و با وجود بازگشت بیرانوند به پرسپولیس، گوهری یک 
فصل دیگر قرارداد خود را تمدید کرده و تا پایان فصل بعد قرارداد دارد.

 

مرتضی پورعلی گنجی

احتمال جدایی در تابستان

وقتی گفت دنبال جدایی در همین نقل و انتقالات زمستانی است با حمله 
شدید هواداران مواجه شد و عقب کشید اما رضا درویش مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس صراحتاً گفت این مدافع ملی پوش مدتی قبل مسأله 
جدایی اش را مطرح کرده و احتمالاً این خبر تازه نیست. البته مرتضی 
به درویش گفته بوده می خواهد در تابستان از پرسپولیس جدا شود 

و در حالی که یک فصل دیگر قرارداد دارد پولی نصیب باشگاه شود.

درخشان: با بازیکنانی مانند اسدبیگی 
وعمری مقابل نساجی هم پیروز  می شویم

سپاهان، مغانلو 
و نورافکن را به 

پرسپولیس نمی دهد

وصال روحانی
روزنامه نگار

 zگزارش

 zسؤال و جواب

نقاط نگران کننده قرمزها پس از یک پیروزی

دل بستن به رؤیاهای 
تکرار نشدنی


